
COPIA 

 

 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 

SERVIZIO Servizio Personale 

 
N.Gen 

638 

N.Ord 

1 
Data 

05/11/2025 
Oggetto: Concorso pubblico: Approvazione bando di concorso 

Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari e delle Elevate 

Qaulificazioni - Tempo indeterminato e parziale al 50% 

                      

                      

 
IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con decreto del Sindaco n. 02 in data 02/10/2025 è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Servizio del Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 28/12/2024 esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 in data 27/08/2025 esecutiva, di 

aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, il piano triennale del fabbisogno 

di personale 2025/2027; 

 

DATO ATTO CHE il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura del posto vacante 

attraverso la selezione pubblica per la posizioni di lavoro “Funzionario Tecnico – Area dei 

Funzionari e delle Elevate Qualificazioni”, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

parziale al 50%. 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 in data 15/10/2025 con la quale è stato 

approvato il regolamento per la selezione del personale. 

 

DATO ATTO CHE deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni 

necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della 

relativa selezione; 

 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando 

che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno 

della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 



  

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, Area  dei 

Funzionari e delle Elevate Qualificazioni e profilo professionale Funzionario Tecnico, il cui 

testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice 

e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

5) Di disporre:  

 

- la pubblicazione del bando sul Portale Unico del Reclutamento inPA raggiungibile al link: 

https://www.inpa.gov.it/;  

- la pubblicazione del bando all’albo pretorio del Comune e nella home page del Sito 

istituzionale nonché nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso; 

 



6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Martina Mosca; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

 

 
 

  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Martina Mosca 

 
 

 

      
 

 

      
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 07/11/2025 al 22/11/2025 al n. 884 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Martina Mosca 

 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Martina Mosca 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


